EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 08 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
COMPARECIMENTO: 13/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Marcia Vianna 1299825

2 Angela Maria Gouveia De Jesus 1310618

3 Sandra Domingos De Souza Custodio 1304484

4 Minervina Oliveira Santos Da Silva 1306198

5 Maria Neres De Franca Da Silva 1301545

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
COMPARECIMENTO: 13/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Alba Valéria Luppi 1305778

2 Rosemary De Souza Lima 1295837

3 Carlos Antonio Prado 1316584

4 Adenilza Maria De Souza Silva 1294648

5
Liamacia Da Penha Mascarenhas De
Oliveira 1300297

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO: MOTORISTA I
COMPARECIMENTO: 13/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Geraldo Rodrigues 1294845

2 Marcos Roberto Gomes Ferreira 1303425

3 Marcos Antonio Nascimento 1301393

4 Carlos Roberto Dos Reis 1306749

5 José Raulino Dos Santos 1310428

6 Joao Francisco Souza 1305239

7 Jonilson De Souza Moreira 1316676

8 Fabio Augusto De Azeredo 1297507

9 Angelo Botelho 1299774

10 Gomercino Miguel De Souza 1315175

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 13/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Roseane Pereira Doriquetto 1307081

2 Célia Regina Pereira Botelho Silva 1313224

3 Cristiane Marinato Pinheiro Manzoli 1296721

4 Andreia Cristina Pernes Gomes 1305440

5 Maristela Almeida Abreu 1312195

6 Carlos Alberto Leandro Cleto 1312477

7 Alan Patrick Cipriani 1294638

8 Rosana Maria Furtado De Souza 1315311

9 Sintia Rangel Da Silva 1316122

10 Leandra Gomes Da Silva Moreno 1297809

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 13/01/2020 de 14h00 as 15h30

78 Evandro Régis Lamberti 1315762

79 Ademilson Herzog Clemente 1308347

80
Silvana Dos Santos Cardoso Campos
Souza 1307769

81 Michelle Fernanda Siqueira Bruno 1314837

82 Tatiana Cezar Ferreira Benedito 1314384

83 Luciana Carmen Recla Pereira 1302809

84 Gabriela Christófari Janutt 1292785

85 Rozilda Barcelos Rossi Pereira 1314093

86 Alcelia De Oliveira Souza 1312710

87 Valeria Resende Ribeiro 1314096

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Pedro Benevenuto Neto 1301271